
Madonas novada attīstības programma 2013.-2020.gadam
Investīciju     plāns     (2013.-2015.gadam)  

N.
p.
k.

Projekta nosaukums

Atbilstība 
vidēja termiņa 
prioritātei un 
rīcības 
virzieniem

Projekta mērķis Projekta rezultāts

Projekta 
kopējais 
budžets 
(LVL)

Pašvaldība
s 
līdzfinansē
jums 
(LVL)

Valsts 
līdzfinansēj
ums (LVL)

Ārējo 
finanšu 
instrument
u 
līdzfinansēj
ums (LVL) 

Projekta 
uzsākšan
as 
datums

Projekta 
noslēguma 
datums

Atbildīgā institūcija un 
kontaktpersona

SM1 – “Gudra, spēcīga un patstāvīga ekonomika„

1.

Dzelzceļa kravu 
pārkraušanas 
termināļa būvniecība 
Madonas pilsētā

VTP.1.
RV2.1.
U.2.1.1.

R.61,
VTP.2.
RV.6.1.
U.6.1.3.
R.315

Nodrošināt uzņēmējus ar 
nepieciešamo dzelzceļa 
infrastruktūru. Veicināt 
uzņēmējdarbību, konkurētspēju 
un nodarbinātības līmeņa 
palielināšanu.

1) Nodrošināta iespēja piesaistīt Madonas novada un 
apkārt esošo kaimiņu novadu  uzņēmumus, kas 
nodarbojas ar lauksaimiecības   un kokmateriālu 
loģistiku, kā arī ikdienas preču loģistiku (pārtikas un 
saimniecības preču)
2) Radīti priekšnoteikumi eksporta iespēju 
paplašināšanai
3) Dzelceļa infrastruktūras pakalpojumu attīstīšana
4) Radītas jaunas darba vietas

5 000 000 5 000 000
Madonas novada 
dome

2.

Mazo lidlauku 
izveide, atjaunošana 
un attīstīšana kā 
uzņēmējdarbības 
formu atbalsta 
instruments

VTP.1.
RV2.1.
U.2.1.1.

R.63,
VTP.2.
RV.6.1.
U.6.1.3.
R.317

Attīstīt mazo lidlauku 
infrastruktūru, tūrismu un 
veicināt novada sasniedzamību

1)Saglabāti un attīstīti novadā esošie un veidoti jauni 
mazie lidlauki -Praulienas, Degumnieku, Kalsnavas, 
Liezeres, pie Gaiziņkalna, 2) Attīstīta mazā aviācija. 
3) Paplašinātas novada sasniedzamības iespējas, 4) 
Paplašināta tūrisma pakalpojumu  pieejamība. 5)  
Paplašinātas uzņēmējdarbības iespējas
6) radītas jaunas darba vietas

3 000 000 3 000 000
Madonas novada 
dome, PPP

3.
Uzņēmējdarbības 
nodaļas kapacitātes 
stirpināšana

VTP.1.
RV.2.2.
U.2.2.2.

R.81

Attīstīt uzņēmējdarbības vidi, 
sniegt atbalstu vietējo uzņēmēju 
attīstībai, jaunu uzņēmumu 
radīšanai un konkurētspējas 
celšanai.

1) Nodrošināta adekvāta nodaļas materiāli 
tehniskā bāze
2) Nodrošināta juridiskās un cita veida 
informatīvās palīdzības pieejamība novada mazajiem 
un vidējiem uzņēmējiem. 
3) Radītas jaunas darba vietas

Madonas novada 
dome

4.
Tūrisma informācijas 
centru izveide novadā

VTP.1.
RV1.3.
U.1.3.3.

R.44, 
R.45

Nodrošināt tūrisma informācijas 
pieejamību ikvienam  un 
veicināt tūrisma nozares 
attīstību. Paplašināt tūrisma 
informācijas nodošanu 
kaimiņvalstīs un Eiropā

1) Izveidots diennakts tūrisma informācijas centrs 
Madonā Blaumaņa ielā. 2) Izveidoti tūrisma 
informācijas centri novada pagastu centros. 3) 
Paplašināta tūrisma informācijas sistēma un tās 
pieejamība. 4) Izveidotas bezmaksas sabiedriskās 
labierīcību telpas Madonā. 5) veicināta zaļā un dabas 
tūrisma attīstība Latvijā, 6) radītas jaunas darba 
vietas

2 000 000
Madonas novada 
dome

5.
Amatnieku un 
ekoproduktu tirgus 
Madonā izveide

VTP.1.
RV1.3.
U.1.3.3.

R55

Ierīkot ekoproduktu tirgus 
laukumu ar tirdzniecībai 
nepieciešamo infrastruktūru 
Madonas pilsētā.

1)Izbūvēts segta tipa tirgus lauksaimniecības un 
amatniecības produkcijas tirdzniecībai (Ezera ielā 1). 
2) Nodrošināta iespēja vietējiem ražotājiem pārdot 
savu ražoto produkciju un vietējiem iedzīvotājiem 
iegādāties vietējo produkciju.3) Reklāmas iespēju 
paplašināšanās vietējiem ražotājiem 4) tirdzniecības 
izaugsme 5) jaunu darba vietu radīšana

320 000 320 000
Madonas novada 
dome



N.
p.
k.

Projekta nosaukums

Atbilstība 
vidēja termiņa 
prioritātei un 
rīcības 
virzieniem

Projekta mērķis Projekta rezultāts

Projekta 
kopējais 
budžets 
(LVL)

Pašvaldība
s 
līdzfinansē
jums 
(LVL)

Valsts 
līdzfinansēj
ums (LVL)

Ārējo 
finanšu 
instrument
u 
līdzfinansēj
ums (LVL) 

Projekta 
uzsākšan
as 
datums

Projekta 
noslēguma 
datums

Atbildīgā institūcija un 
kontaktpersona

6.
Madonas Biznesa 
centra izveide 

VTP.1.
RV.1.1.
U.1.1.1.

R.1

Veicināt uzņēmējdarbības 
attīstību un jaunu, 
konkurētspējīgu uzņēmumu 
radīšanu.

1) Veikta vietas izvēle, esošās infrastruktūras 
stāvokļa inventarizācija, sastādīta tāme.
2) Izstrādāts  Biznesa un industriālā parka 
attīstības piedāvājums uzņēmējiem
3) Iegādāts, iznomāts vai piesaistīts īpašums 
Biznesa un industriālā parka izveidei 
4) Veikta esošās infrastruktūras rekonstrukcija 
un jaunas izbūve, teritorijas labiekārtošana parka 
darbības nodrošināšanai atbilstoši inovatīvas, 
konkurētspējīgas uzņēmējdarbības vides 
standatrtiem
5) Parka teritorijas un infrastruktūras uzturēšana
6) Jaunāko tehnoloģiju ieviešana un 
izmantošana uzņēmējdarbībā
7) Inovāciju attīstīšana
8) Jaunu ideju realizēšanas iespējas.
9) Izveidotas jaunas darba vietas

4 700 000 4 700 000
Madonas novada 
dome, PPP

7.
Valsts autoceļu 
rekonstrukcija

VTP.1.
RV2.1.
U.2.1.1.

R.69,
VTP.2.
RV.6.1.
U.6.1.3.
R.311

Nodrošināt kvalitatīvu autoceļu 
infrastruktūru uzņēmējdarbības 
attīstībai un pakalpojumu (uz 
novada centru) pieejamībai

1)Rekonstruēts autoceļš V868 Meirāni - Degumnieki 
– Lubāna ezers 16,3 km garumā (asfalta segas 
konstrukcijas izbūve)
2) Rekonstruēts autoceļš  P30 Cēsis-
Vecpiebalga-Madona posma no Madonas novada 
robežas līdz Madonas pilsētai 31,523km garumā 
(asfalta segas konstrukcijas atjaunošana)
3) Rekonstruēts autoceļš V841 Madona 
(Lazdona) - Ļaudona - Jēkablils posma no Madonas 
(Lazdonas)  līdz Ļaudonai 11,6 km garumā (asfalta 
segas konstrukcijas izbūve)
4) Rekonstruēts autoceļš V884 Madona - 
Zalgauska - Viesiena – Vestiena 24.2 km garumā 
(asfalta segas konstrukcijas izbūve)

3 260 000

6304600

2320000

4840000

3 260 000

6304600

2320000

4840000

LR Satiksmes 
ministrija, Madonas 
novada dome, PPP

8.

Ātrgaitas interneta 
pārklājuma 
nodrošināšana un 
bezvadu piekļuves 
punktu ierīkošana 
Madonas novada 
teritorijā

VTP.1.
RV1.1.
U.1.1.4.

R.17,
VTP.1.
RV2.1.
U.2.1.1.

R.68

Nodrošināt stabilu ātra bezvadu  
interneta tīkla pārklājumu visā 
novadā un tā pieejamību,.

1) Izvietotas 22 jaunas WiMax bāzes stacijas 
Madonas novadā. 
2) Nodrošināta brīva piekļuve elektroniskiem 
sakariem (interneta pieslēguma pieejamība) ar 
vienādiem nosacījumiem visā Madonas novada 
teritorijā.

1 300 000 1 300 000
Madonas novada 
dome, PPP



N.
p.
k.

Projekta nosaukums

Atbilstība 
vidēja termiņa 
prioritātei un 
rīcības 
virzieniem

Projekta mērķis Projekta rezultāts

Projekta 
kopējais 
budžets 
(LVL)

Pašvaldība
s 
līdzfinansē
jums 
(LVL)

Valsts 
līdzfinansēj
ums (LVL)

Ārējo 
finanšu 
instrument
u 
līdzfinansēj
ums (LVL) 

Projekta 
uzsākšan
as 
datums

Projekta 
noslēguma 
datums

Atbildīgā institūcija un 
kontaktpersona

9.

Helikoptera nosēšanās 
laukuma Madonas 
pilsētā rekonstrukcija

VTP.1.
RV2.1.
U.2.1.1.

R.62,
VTP.2.
RV.6.1.
U.6.1.3.
R.316

Nodrošināt gaisa satiksmes 
infrastruktūru novada 
pieejamībai ārkārtas situācijās 
un uzņēmējdarbības atbalstam

1) Veikta helihopteru nosēšanās laukuma 
Madonas pilsētā uzlabošana un atbalsta 
infrastruktūras izveide 

2) Paaugstināta novada iedzīvotāju drošība
3) Paaugstināta neatliekamās palīdzības 

kvalitāte
4) Veicināta uzņēmējdarbības attīstība

500 000 500 000
Madonas novada 
dome

10.
Jauniešu-studentu 
atbalsta fonds

VTP.2.
RV.2.3.
U.2.3.1.

R.91

Atbalstīt novada studējošos 
jauniešus un veicināt jauno 
speciālistu piesaisti novada 
uzņēmumos un iestādēs

1) Izveidots novada jauniešu-studentu atbalsta 
fonds.
2) prakses vietas studentiem novada 
uzņēmumos, iestādēs.
3) Sociālais nodoklis par studējošo.
4) Piesaistīti jauni studenti, un jaunieši novadam
5) Paplašinātas jauniešu, studentu darba iesējas 
novadā

129 600 129 600
Madonas novada 
dome, PPP

11.
Pašvaldības autoceļu 
rekonstrukcija 

VTP.1.
RV2.1.
U.2.1.1.

R.64
VTP.2.
RV.6.1.
U.6.1.3.
R.377

Nodrošināt kvalitatīvu autoceļu 
infrastruktūru uzņēmējdarbības 
attīstībai un pakalpojumu (uz 
novada centru) pieejamībai

Pakāpeniski veikta pašvaldības autoceļu 
rekonstrukcija pēc to prioritātes (rekonstruējamie 
autoceļi sniegti atsevišķā pielikumā) (~30km ceļa 
gadā)

Madonas novada 
pašvaldība

12.
Informatīvās 
infrastruktūras 
izveidošana

VTP.1.
RV2.1.
U.2.1.1.

R.66

Nodrošināt iestāžu, uzņēmumu 
un objektu ērtu un ātru 
sasniedzamību un atpazīstamību

1) Izstrādāts norādņu un stendu dizains. 2) 
Sagatavotas un uzstādītas norādnes (stendi) 
uz uzņēmumiem, iestādēm un tūrisma 
objektiem novadā.

2) Uzņēmumu un iestāžu reklāmiespēju 
paplašināšanās

3) Tūrisma attīstība

Madonas novada 
pašvaldība

13.

Potenciālo investīcijas 
objektu piedāvājuma 
sagatavošana un 
investoru piesaiste

VTP.1.
RV2.1.
U.2.1.3.

R.76, 
R.78

Piesaistīt novadam investorus un 
attīstīt novada ekonomiku

1) Izveidota potenciālo investīcijas objektu 
datubāze un regulāra tās aktualizācija.
2) Izveidota un publicēta novada reklāma 
potenciālajiem investoriem.

6 000 6 000
Madonas novada 
dome

14.
Radošo darbnīcu un 
forumu organizēsana

VTP.1.
RV.1.1.
U.1.1.2.

R.7

Veicināt radošo industriju 
attīstību un uzņēmumu 
konkurētspēju

1) Piesaistīts finansējums radošo darbnīcu 
organizēšanai
2) Organizēta vismaz 2 radošās darbnīcas vai 
forumi gadā

Madonas novada 
pašvaldība

15.
Madonas pilsētas 
zīmju atjaunošana pie 
pilsētas robežas

VTP.1.
RV2.1.
U.2.1.1.

R.66

Sakārtot pilsētas infrastruktūru 1) Atjaunotas Madonas pilsētas zīmes
Madonas novada 
pašvaldība



N.
p.
k.

Projekta nosaukums

Atbilstība 
vidēja termiņa 
prioritātei un 
rīcības 
virzieniem

Projekta mērķis Projekta rezultāts

Projekta 
kopējais 
budžets 
(LVL)

Pašvaldība
s 
līdzfinansē
jums 
(LVL)

Valsts 
līdzfinansēj
ums (LVL)

Ārējo 
finanšu 
instrument
u 
līdzfinansēj
ums (LVL) 

Projekta 
uzsākšan
as 
datums

Projekta 
noslēguma 
datums

Atbildīgā institūcija un 
kontaktpersona

16.
Madonas novada tēla 
veidošana

VTP.1.
RV2.1.
U.2.1.1.

R.67

Izveidot atraktīvu, interaktīvu, 
atpazīstamu un modernu 
Madonas novada tēlu

1) Pie Madonas novada robežas atjaunotas 
novada zīmes un uzstādīts novada karogs (pie 
autoceļiem).
2) Izstrādāta, izgatavota, uzstādīta lielformāta 
vides reklāma pozitīvisma zīmē pie autoceļiem, t.sk., 
tūrisma objektiem, uzņēmumiem vai citu objektu 
tuvumā.
3) Uzņemts video un ievietots publiskā tīklā 
novada popularizēšanai
4) Izmantotas modernākās tehnoloģijas un 
metodes PR kampaņu veiodšanā un reklāmā (twitter, 
facebook, youtube, draugiem.lv utml.)

Madonas novada 
pašvaldība. Kultūras 
un Tūrisma nodaļas

17.

Vienota novada  
tūrisma pakalpojumu 
piedāvājuma 
izveidošana

VTP1.
RV.1.3.
U.1.3.1.
R.27-
R.32.

Izveidot vienotu novada tūrisma 
piedāvājumu nozares un novada  
ekonomikas attīstīšanai

1) Izstrādāts tūrisma attīstības plāns novadam 
un tūrisma maršruti.
2) Izveidots vienots tūrisma pakalpojumu grozs 
dažādiem tūrisma veidiem – sporta, atpūtas, 
veselības, dabas, ģimenes, brīvdienu tūrismam. 
3) Noslēgtas vienošanās ar zemju īpašniekiem 
par ainavu uzturēšanu gar velotrasēm.
4) Izstrādāta un ieviesta tūrisma analīzes un 
monitoringa programma
5) Izveidota efektīva sadarbība starp pašvaldību, 
valsts institūcijām, NVO un tūrisma industriju, 
t.sk.,tūrisma operatoriem.

Madonas novada 
pašvaldība, Tūrisma 
nodaļa

18.
Aktīvās atpūtas 
maršrutu un 
infrastruktūras izveide

VTP1.
RV.1.3.
U.1.3.2.

R.47

Attīstīt tūrisma infrastruktūru un 
pakalpojumu daudzveidību

1) Izveidoti velomaršruti dažādām grūtības pakāpēm. 
2) Izveidotas distanču slēpošanas trases dažādām 
grūtības pakāpēm

Madonas novada 
pašvaldība

19.

Gaiziņkalna kā 
nacionālas nozīmes 
reprezentatīva, 
kultūrvēsturiska un 
dabas objekta 
attīstības koncepcijas 
izstrāde un 
realizēšana

VTP1.
RV.1.3.
U.1.3.2.

R.48

Atjaunot un attīstīt Gaiziņkalnu 
kā nacionālo un novada simbolu 
, tūrisma un sporta objektu. 1) Gaiziņa skatu torņa demontāža

2) Gaiziņkalna attīstibas projekta izstrāde
3) Jauna skatu torņa būvniecība, teritorijas 
labiekārtošana, infrastruktūras izveide.
4) Sporta infrastruktūras attīstība

Madonas novada 
pašvaldība, DAP

SM1 Kopā
SM2 – “Madonas novads-Latvijas Jaunība, Latvijas virsotnes„

20.
Biksēres pamatskolas 
izveide

VTP4.
RV.4.1.
U.4.1.1.
R.129

Nodrošināt pamatskolas 
izglītību bērniem tuvāk 
dzīvesvietai

Rekonstruētas esošās ēkas Biksērē un izveidota 
pamatskola.

Madonas novada 
pašvaldība



N.
p.
k.

Projekta nosaukums

Atbilstība 
vidēja termiņa 
prioritātei un 
rīcības 
virzieniem

Projekta mērķis Projekta rezultāts

Projekta 
kopējais 
budžets 
(LVL)

Pašvaldība
s 
līdzfinansē
jums 
(LVL)

Valsts 
līdzfinansēj
ums (LVL)

Ārējo 
finanšu 
instrument
u 
līdzfinansēj
ums (LVL) 

Projekta 
uzsākšan
as 
datums

Projekta 
noslēguma 
datums

Atbildīgā institūcija un 
kontaktpersona

21.
Bērnudārza izveide 
Biksērē

VTP4.
RV.4.1.
U.4.1.1.
R.131

Nodrošināt PII pakalpojumus 
tuvāk iedzīvotāju dzīvesvietai

Rekonstruētas esošās ekās bērudārza vajadzībām un 
ierīkots bērnudārzs

78000
Madonas novada 
pašvaldība

22.
Dabaszinību kabinetu 
iekārtošana

VTP4.
RV.4.1.
U.4.1.4.
R.167

Nodrošināt augstas kvalitātes un 
modernu izglītību

Visu skolu dabas zinību kabineti ir aprīkoti un 
apgādāti ar moderniem mācību līdzekļiem

Madonas novada 
pašvaldība, Izglītības 
nodaļa

23.
Sporta laukumu 
rekonstrukcija 

VTP4.
RV.4.3.
U.4.3.1.
R.253,
R.255
R.256

Nodrošināt sporta izglītību un 
brīvā laika pavadīšana siespējas 
skolniekiem

Rekonstruēts sporta laukums Ļaudonas vidusskolai
Rekonstruēts sporta laukums Barkavas pamatskolai
Rekonstruēts sporta laukums Kusas pamatskolai
Rekonstruēts sporta laukums Vestienas pamatskolai
Rekonstruēts sporta laukums Madonas 2.vidusskolai
Rekonstruēts sporta laukums Madonas 1.vidusskolai

Madonas novada 
pašvaldība

24.
Peldbaseina 
celtniecība

VTP4.
RV.4.3.
U.4.3.1.
R.254

Nodrošināt brīvā laika 
pavadīšanas un sporta izglītības 
pakalpojumu 

Izbūvēts un sabiedrībai pieejams publiskais 
peldbaseins
Infrastruktūra bērnu un skolnieku peldēšanas 
prasmju apguvei.

Madonas pnovada 
pašvaldība, PPP

25.
Sporta zāles 
renovācija

VTP4.
RV.4.3.
U.4.3.1.
R.252

Nodrošināt sporta izglītību un 
brīvā laika pavadīšana siespējas 
skolniekiem

Renovētas sporta zāles Barkavas pamatskolā
Renovētas sporta zāles Praulienas pamatskolā
Renovētas sporta zāles Mētrienas pamatskolā

Madonas novada 
pašvaldība, Sporta 
nodaļa

26.
Mājturības kabinetu 
iekārtošana

VTP4.
RV.4.1.
U.4.1.4.
R.168

Nodrošināt augstas kvalitātes un 
modernu izglītību

Visu skolu mājturības kabineti ir aprīkoti un apgādāti 
ar moderniem mācību līdzekļiem

Madonas novada 
pašvaldība, Izglītības 
nodaļa

27.
Izglītības iestāžu 
energoefektivitāte un 
rekonstrukcija 

VTP4.
RV.4.1.
U.4.1.2.
R.143, 

144, 145

Nodrošināt izglītības iestāžu 
infrastruktūru un 
energoefektivitāti

Lazdonas pamatskolai nomainīts jumts
Mārcienas bērnudārza ēkas 3.stāva renovācija
Vestienas bērnudārza iekštelpu rekonstrukcija veikta
Vestienas pamatskolas energoefektivitāte 
paaugstināta
Veikta Ļaudonas vidusskolas siltināšana
Veikta Ļaudonas jauniešu centra ēkas siltināšana
Veikta Dzelzavas speciālās internātskolas siltināšana
Veikta centra “Esma” rekonstrukcija

870000

Madonas novada 
pašvaldība, Izglītības 
nodaļa, Attīstibas 
nodaļa

28.

Madonas valsts 
ģimnāzijas 
rekonstrukcijas II 
kārta

VTP4.
RV.4.1.
U.4.1.2.
R.141

Nodrošināt atbilstošus mācību 
apstākļus skolā

Izbūvēta piebūve, nodrošinot klašu paplašināšanu un 
jaunu izveidi
Iegādāts telpu aprīkojums

1160000

Madonas novada 
pašvaldība, Izglītības 
nodaļa, Attīstibas 
nodaļa

29.
PII materiāli tehniskās 
bāzes uzlabošana

VTP4.
RV.4.1.
U.4.1.4.
R.183-

184

Atjaunot PII materiāli tehnisko 
bazi

Atjaunota PII materiāli tehniskā bāze – mēbeles, 
mācību materiāli u.c.
Atjaunoti rotaļlaukumi

119000
Madonas novada 
pašvaldība, Izglītības 
nodaļa



N.
p.
k.

Projekta nosaukums

Atbilstība 
vidēja termiņa 
prioritātei un 
rīcības 
virzieniem

Projekta mērķis Projekta rezultāts

Projekta 
kopējais 
budžets 
(LVL)

Pašvaldība
s 
līdzfinansē
jums 
(LVL)

Valsts 
līdzfinansēj
ums (LVL)

Ārējo 
finanšu 
instrument
u 
līdzfinansēj
ums (LVL) 

Projekta 
uzsākšan
as 
datums

Projekta 
noslēguma 
datums

Atbildīgā institūcija un 
kontaktpersona

30.
Skolēnu 
papildprasmju apguve 
vidusskolās

VTP4.
RV.4.1.
U.4.1.4.
R.175-

176

Pilnveidot jauniešu arodprasmes 
un veicināt viņu konkurētspēju 
darba tirgū

Vidusskolās nodrošināta arodapmācība (papildus 
specializācija) un autovadītāju apmācība

84000
Madonas novada 
pašvaldība, Izglītības 
nodaļa

31.
Etnogrāfijas un 
mākslas nometne

VTP4.
RV.4.1.
U.4.1.4.
R.165-

166

Atbalstīt profesionālās ievirzes 
un interešu izglītības vasaras 
nometnes

Noorganizēta ikgadēja bērnu un jauniešu etnogrāfijas 
un mākslas nometne

1600
Madonas novada 
pašvaldība, Izglītības 
nodaļa, Mākslas skola

32.
Sagatavošanas klases 
izveide Mākslas skolā

VTP4.
RV.4.1.
U.4.1.4.
R.127

Nodrošināt kvalitatīvu 
profesionālās ievirzes izglītību

Izveidota sagatavošanas klase
Veikta molbertu restaurācīja
Apmierināts audzēkņu pieprasījums pēc 
sagatavošanas klases

10000
Madonas novada 
pašvaldība, Izglītības 
nodaļa, Mākslas skola

33.
Metālmākslas studijas 
izveide

VTP4.
RV.4.1.
U.4.1.1.
R.140-

141

Paplašināt skolu izglītības 
programmu piedācājumu

Veikta ēkas rekonstrukcija un pielāgošana darbnīcas 
vajadzībām
Iegādātas smēdes iekārtas un instrumenti
Piesaistīti profesionāli pasniedzēji

15000

53200

Madonas novada 
pašvaldība, Izglītības 
nodaļa, Mākslas 
skola, Attīstibas 
nodaļa

34.

Modernizēta nošu 
rakstīšanas 
programmas iegāde 
J.Norviļa Madonas 
Mūzikas skolā

VTP4.
RV.4.1.
U.4.1.3.
R.165-

166

Modernizēt izglītības iestāžu 
materiāli tehnisko 
nodrošinājumu

Iegādāta un ieviesta modernizēta nošu rakstīšanas 
programma Sibelius 7
Veikta programmas apmācība ikdienas lietošanai
Veikta infrastruktūras piemērošana un uzlabošana 
programmas izmantošanai ikdienā apmācībā

20235

Madonas novada 
pašvaldība, Izglītības 
nodaļa, Mūzikas 
skola

35.
Radošas orķestra 
meistardarbnīcas 
izveide

VTP4.
RV.4.1.
U.4.1.3.
R.162

Izveidot radošu orķestra 
meistardarbnīcu, lai aktivizētu 
jauno mūziķu iesaistīšanos 
kultūras dzīvē un attīstītu 
profesionalitāti

Izremontētas telpas instrumentu noliktavai
Izveidota orķestra meistardarbnīca
Papildināta meteriāli tehniskā bāze (instrumenti, 
notis u.c.)
Piesaistīti profesionāli pedagogi

38 920

Madonas novada 
pašvaldība, Izglītības 
nodaļa, Mūzikas 
skola, Attīstibas 
nodaļa

36.
Skaņu ierakstu 
studijas izveide 
Mūzikas skolā

VTP4.
RV.4.1.
U.4.1.2.
R.151

Atbalstīt mūsdienīgu, modernu 
profesionālo izglītību

Sagatavots būvprojekts
Rekonstruēta Mūzikas skolas pagalma ēka studijas 
vajadzībām
Iegādāta skaņu ierakstiem nepieciešamā aparatūra, 
aprīkojums
piesaistīts profesionāls pasniedzējs
Izveidota fonotēka
Paplašināta mācību programma - “Ievads skaņu 
režijā”

444410

Madonas novada 
pašvaldība, Izglītības 
nodaļa, Mūzikas 
skola, Attīstibas 
nodaļa

37.
Radošās vidusskolas 
izveide

VTP4.
RV.4.1.
U.4.1.1.
R.132

Paaugstināt profesionālās 
ievirzes izglītības kvalitāti

Uz J.Norviļa un Madonas Mākslas skolas bāzes 
izveidota radošā vidusskola 

Madonas novada 
pašvaldība, Izglītības 
nodaļa, Mūzikas 
skola,Mākslas skola



N.
p.
k.

Projekta nosaukums

Atbilstība 
vidēja termiņa 
prioritātei un 
rīcības 
virzieniem

Projekta mērķis Projekta rezultāts

Projekta 
kopējais 
budžets 
(LVL)

Pašvaldība
s 
līdzfinansē
jums 
(LVL)

Valsts 
līdzfinansēj
ums (LVL)

Ārējo 
finanšu 
instrument
u 
līdzfinansēj
ums (LVL) 

Projekta 
uzsākšan
as 
datums

Projekta 
noslēguma 
datums

Atbildīgā institūcija un 
kontaktpersona

38.
Madonas Mākslas un 
Mūzikas skolu filiāļu 
izveidošana novadā

VTP4.
RV.4.1.
U.4.1.1.
R.140-

141

Piedāvāt profesionālās ievirzes 
izglītību ārpus novada centra

Izveidotas Mākslas skolas filiāles Barkavā, Ļaudonā, 
Jaunkalsnavā

164 000

Madonas novada 
pašvaldība, Izglītības 
nodaļa, Mūzikas 
skola,Mākslas skola

39.

Mūzikas instrumenu 
apguve 
vispārizglītojošas 
skolās

VTP4.
RV.4.1.
U.4.1.4.
R.188

Veicināt bērnu un jauniešu 
talantus un intelektuālo 
izaugsmi

Vispārizglītojošas skolās ieviesta mūzikas 
instrumentu apguve
Izveidoti skolu orķestri un ansambļi
Aktivizēta skolēnu pašdarbība
Iegādāti mūzikas instrumenti mūzikas klasēm

Madonas novada 
pašvaldība, Izglītības 
nodaļa, Mūzikas 
skola

40.
Savienojoša korpusa 
izbūve starp Mūzikas 
skolas ēkām

VTP4.
RV.4.1.
U.4.1.1.
R.144

Paplašināt skolas infrastruktūru 
un uzlabot mačību apstākļus

Izbūvēts ēkas savienojošs gaitenis ar mācību klasēm
Atvieglota audzēkņu pārvietošanās un drošība 
mācību laikā

730000

Madonas novada 
pašvaldība, Izglītības 
nodaļa, Mūzikas 
skola, Attīstibas 
nodaļa

41.
Mūzikas skolas vecās 
ēkas rekonstrukcija 

VTP4.
RV.4.1.
U.4.1.1.
R.144

Uzlabot skolas infrastruktūru un 
mācību apstākļus

Izstrādāts rekonstrukcijas projekts
Veikta ēkas rekonstrukcija 

840000

Madonas novada 
pašvaldība, Izglītības 
nodaļa, Mūzikas 
skola, Attīstibas 
nodaļa

42.
Drošības uzlabošana 
izglītības iestādēs

VTP4.
RV.4.1.
U.4.1.2.
R.148

Nodrošināt bērnu drošību 
izglītības iestādēs

Drošības signalizācija uzstādīta PII 32000

Madonas novada 
pašvaldība, Izglītības 
nodaļa, Attīstibas 
nodaļa

43.
Sporta internāta 
-viesnīcas izveide

VTP4.
RV.4.3.
U.4.3.1.
R.250

 Nodrošināt visiem pieejamu 
sporta izglītību un sportistu 
uzturēšanās iespējas

Izveidots sporta internāts sporta skolas audzēkņiem 
un sportistiem
Internāts nodrošina vietas ģimnāzijas audzēkņiem

1400000
Madonas novada 
pašvaldība, Sporta 
nodaļa

44.

Slēpošanas un 
biatlona bāzes 
“Smeceres sils” 
attīstīšana 

VTP4.
RV.4.1.
U.4.3.1.
R.259

Attīstīt sporta bāzi kā 
starptautisku sporta 
infrastruktūru un brīvā laika 
pavadīšanas vietu

Izveidotas atpūtas slēpošanas trases.
Izveidotas tūrisma trases.
Izveidota klinšu siena.
Izveidotas slaloma minitrases.
Izveidoti elektroniskie mērķi biatlona šautuvē.
Izveidota tehnikas un inventāra novietne.
Uzbūvētas sportistu māja.
Izveidots āra trenažieru un sporta spēļu laukums 
(futbola utt.).
Izveidota BMX trases starta nojume.
Izveidotas telšu vietas.
Rekonstruēti pievedceļi un stāvlaukums.

1790000 1790000

Madonas novada 
pašvaldība, Sporta 
nodaļa, sporta bazes 
pārvaldnieks



N.
p.
k.

Projekta nosaukums

Atbilstība 
vidēja termiņa 
prioritātei un 
rīcības 
virzieniem

Projekta mērķis Projekta rezultāts

Projekta 
kopējais 
budžets 
(LVL)

Pašvaldība
s 
līdzfinansē
jums 
(LVL)

Valsts 
līdzfinansēj
ums (LVL)

Ārējo 
finanšu 
instrument
u 
līdzfinansēj
ums (LVL) 

Projekta 
uzsākšan
as 
datums

Projekta 
noslēguma 
datums

Atbildīgā institūcija un 
kontaktpersona

45.
Atpūtas zonas izveide 
pie Karjera ezera 
Madonā

VTP4.
RV.4.1.
U.4.3.1.
R.260

Izveidot aktīvās atpūtas vietu 
ģimenēm ar bērniem

Peldētavas un bērnu peldētavas izveidotas.
Izveidots glābēju dienests.
Ūdens atrakcijas ierīkotas.
Skatuves izbūve uz ezera kultūras pasākumiem.
Izbūvēts sanitārais mezgls.
Labiekārtota teritorija.
Aktīvā sporta laukumu (futbola, volejbola) izbūve.
Ierīkotas ūdensslēpošanas trases.

300000
Madonas novada 
pašvaldība, Sporta 
nodaļa,

46.

Elektroniskā 
aprīkojuma 
nodrošināšana sporta 
bāzē

VTP4.
RV.4.1.
U.4.3.1.
R.259

Attīstīt sporta bāzi kā 
starptautisku sporta 
infrastruktūru un augstas klases 
treniņu vietu

Iegādāts elektroniskais aprīkojums sporta sacensību 
organizēšanai un treniņiem.

60000
Madonas novada 
pašvaldība, Sporta 
nodaļa,

47.
Madonas pilsētas 
stadiona 
rekonstrukcija

VTP4.
RV.4.1.
U.4.3.1.
R.264

Nodrošināt esošās sporta 
infrastruktūras uzturešanu un 
attīstīšanu

Ierīkoti sintetiskā seguma skrejceliņi (8 -taisne un 6 
celiņi apkārt)
Ierīkota sanitārā infrastruktūras
izveidoti 2 futbola treniņa laukumi
sakārtots apgaismojums
Iegādāta stadionam piegulošā teritorija.
Izbūvētas ģērbtuves, sanitārās telpas, tiesnešu telpas.

460000
Madonas novada 
pašvaldība, Sporta 
nodaļa,

48.
Madonas novads-
Ziemas galvaspilsēta

VTP4.
RV.4.1.
U.4.3.2.
R.266

Popularizēt Madonu kā Ziemas 
sporta un aktīvās atpūtas centru 
nacionālā un starptautiskā 
līmenī

Izveidots inženiertehniskais nodrošinājums, t.sk, 
apgaismojums pilsētā un ziemas sporta trasēs un 
bāzēs
Izveidots Ziemas sporta karogs
Izstrādāts komplekss sporta un aktīvās atpūtas 
piedāvājums un veikta reklāmas kampaņa
 Izveidots daudzveidīgs sporta pasākumu plāns

304000
Madonas novada 
pašvaldība, Sporta 
nodaļa,

49.

Energoefektivitātes 
paaugstināšana 
pašvaldības iestāžu 
ēkās

VTP.6.
RV.6.2.
U.6.2.2.
R.324

 

Madonas jauniešu centrs Augu ielā; SIA „Madonas 
ūdens” administratīvā ēka; Dzelzavas internātskola;  
Ļaudonas vidusskola; Degumnieku kultūras nama 
siltināšana

Madonas novada 
pašvaldība, Atttības 
nodaļa

50.
Madonas estrādes 
rekonstrukcija 

VTP.4.
RV.4.2.
U.4.2.1.
R.212

Nodrošināt kultūras 
infrastruktūra 

Izbūvēta segta estrādes skatuve, rekonstruēta / 
renovēta zemskatuves telpas, kā arī skatītāju zona. 
Estrāde izmantojama gan vasaras, gan ziemas 
pasākumu organizēšanai

2613000 2613000

Madonas novada 
pašvaldība, Kultūras 
nodaļa, Attīstibas 
nodaļa

51.
Brīvdabas estrāžu 
rekonstrukcija, jaunu 
izveide

VTP.4.
RV.4.2.
U.4.2.1.
R.211

Nodrošināt kultūras 
infrastruktūra 

Izveidota un labiekārtota vieta transformējamai 
estrādei

12000 12000
Madonas novada 
pašvaldība, Kutlūras 
nodaļa

52.
Madonas bibliotēkas 
rekonstrukcija 

VTP.4.
RV.4.2.
U.4.2.1.
R.210

Nodrošināt bibliotēkas 
pieejamību cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām

Izbūvēts lifts, mobilais pacēlājs 56000
Madonas novada 
pašvaldība, Madonas 
bibliotēka 



N.
p.
k.

Projekta nosaukums

Atbilstība 
vidēja termiņa 
prioritātei un 
rīcības 
virzieniem

Projekta mērķis Projekta rezultāts

Projekta 
kopējais 
budžets 
(LVL)

Pašvaldība
s 
līdzfinansē
jums 
(LVL)

Valsts 
līdzfinansēj
ums (LVL)

Ārējo 
finanšu 
instrument
u 
līdzfinansēj
ums (LVL) 

Projekta 
uzsākšan
as 
datums

Projekta 
noslēguma 
datums

Atbildīgā institūcija un 
kontaktpersona

53.
Madonas bibliotēkas 
krātuves atjaunošana

VTP.4.
RV.4.2.
U.4.2.1.
R.210

Nodrošināt bibliotēkas krātuvju 
atbilstību materiālu 
uzglabāsanai, mikroklimata 
kontrole

Nomainīts bibliotēkas krātuvju aprīkojums (plaukti, 
dokumentu skapji, galdi)
Iegādāti mobilie plaukti

40 000

15 000

Madonas novada 
pašvaldība, Madonas 
bibliotēka 

54.

Madonas bibliotēkas 
informācijas 
pakalpojumu 
attīstīšana 

VTP.4.
RV.4.2.
U.4.2.1.
R.210

Attīstīt informācijas un e-
pakalpojumus

Atjaunota datortehnika bibliotēkā 288000
Madonas novada 
pašvaldība, Madonas 
bibliotēka 

55.
Bibliotēkas ēku 
energoefektivitāte un 
rekonstrukcija 

RV.6.2.
U.622
R.324

Nodrošināt bibliotēkas 
pakalpojumus un samazināt  
apsaimniekošanas izmaksas

Rekonstruēts Sarkaņu pag. “Klēts” jumta stāvs
Rekonstruēta Sāvienas bibliotēkas ēka

150000
Madonas novada 
pašvaldība, Madonas 
bibliotēka 

56.
Kultūras namu 
rekonstrukcija 

VTP.4.
RV.4.2.
U.4.2.1.
R.203, 
R.216

Nodrošināt kultūras 
infrastruktūra 

Izveidots kultūras nams Praulienā (pamatskolā)
Rekonstruēts kultūras nams Jaunkalsnavā, 
Jāņukalnā, Sarkaņu, Dzelzavas pagastos

3230000 3230000
Madonas novada 
pašvaldība, Madonas 
muzejs

57.
Rakstnieka Doku Ata 
muzeja rekonstrukcija 

VTP.4.
RV.4.2.
U.4.2.1.
R.213

Nodrošināt kultūrvēsturiskā 
mantojuma saglabāšanu

Rekonstruēts muzejs un 
atjaunota tā ekspozīcija

78500
6000

Madonas novada 
pašvaldība, Madonas 
muzejs

58.
Madonas muzeja 
rekonstrukcija 

VTP.4.
RV.4.2.
U.4.2.1.
R.205, 

204

Izveidot vispārēju 
apzaļumošanas plānu visām 
pašvaldības teritorijām.

Etnogrāfijas priekšmetu kolekcijas krātuves izbūve. 
Apmeklētāju ieejas centra izbūve pie Madonas 
muzeja izstāžu zālēm un otrā stāva izbūve; Madonas 
muzeja izstāžu zāļu ēkas energoefektivitātes 
paaugstināšana.

820000

Madonas novada 
pašvaldība, Attīstibas 
nodaļa, Madonas 
muzejs

59.

Interaktīvās 
ekspozīcijas par 
Madonas novada 
vēsturi no senākiem 
laikiem līdz 
mūsdienām izveide

VTP.4.
RV.4.2.
U.4.2.3.
R.235

Veicināt kutūrvēsturisko apziņu 
un atbalstīt tūrisma attīstību

Izveidota interaktīva ekspozīcija par Madonas 
novada vēsturi

110000
Madonas novada 
pašvaldība, Madonas 
muzejs

60.

“Dzintari”, “Skubi”, 
“Lejaszīles” 
(Praulienas pag.) 
mūzikas un literatūras 
kultūrvēsturiskas 
teritorijas izveide ar 
Dziesmusvētku 
muzeju “Dzintaros”

VTP.4.
RV.4.2.
U.4.2.3.
R.237, 

238

Izveidot nacionāla līmeņa 
Dziesmusvētku muzeju un 
kultūrvēsturiskas teritorijas 
kompleksu Praulienas pagastā

1) Izveidots nacionāla līmeņa Dziesmusvētku 
muzeja un dziesmusvētku diriģenta Haralda Medņa 
muzeja komplekss Praulienas pagasta “Dzintari”
2) Izveidota kultūrvēsturiska teritorija, kas 
ietver komponista H.Medņa, rakstnieces I.Indrānes 
un mūzikas pētnieka A.Kumsāra mājas Praulienas 
pagastā (“Dzintari”, “Lejaszīles”, “Skubi”)
       a) skiču projekta sagatavošana
       b) juridisko dokumentu sakārtošana par 
infrastruktūras izveidi un publiskās zonas noteikšanu 
kultūrvēsturiskajā teritorijā.
       c) investīciju piesaiste projekta īstenošanai
       d) Dziesmusvētku muzeja un kultūrvēsturiskās 
teritorijas izveide.

1 320 000 1 320 000

Madonas novada 
domes Kultūras 
nodaļa, PPP,  Mākslas 
akadēmija, Mūzikas 
skola



N.
p.
k.

Projekta nosaukums

Atbilstība 
vidēja termiņa 
prioritātei un 
rīcības 
virzieniem

Projekta mērķis Projekta rezultāts

Projekta 
kopējais 
budžets 
(LVL)

Pašvaldība
s 
līdzfinansē
jums 
(LVL)

Valsts 
līdzfinansēj
ums (LVL)

Ārējo 
finanšu 
instrument
u 
līdzfinansēj
ums (LVL) 

Projekta 
uzsākšan
as 
datums

Projekta 
noslēguma 
datums

Atbildīgā institūcija un 
kontaktpersona

61.

Madonas kultūras 
nama filiāles 
„Vidzeme” 
rekonstrukcijas 
projekta izstrāde un 
būvniecība

VTP.4.
RV.4.2.
U.4.2.1.
R.216

Nodrošināt izglītības un kultūras 
pasākumu infrastruktūru

Izstrādāts rekonstrukcijas projekts
Konferenču zāle ierīkota

Madonas novada 
domes Kultūras 
nodaļa

62.

Estrādes parka 
labiekārtošana - 
Kultūras un atpūtas 
parka izveidošana pie 
estrādes Madonā

VTP.4.
RV.4.2.
U.4.2.1.
R.217

Nodrošināt pievilcīgu un 
sakoptu kultūras un dzīvesvidi

Labiekārtots parks masu pasākumiem 50 000 100%
Madonas novada 
domes Kultūras 
nodaļa

63.

Lubāna ezera un tā 
apkārtnes kā 
nacionālas nozīmes 
kultūrvēsturiska un 
dabas objekta 
attīstības koncepcijas 
izstrāde un 
realizēšana (Lubāna 
ezera mitrāja neolīta 
dzintars un tā 
apstrādes darbnīcas)

VTP.4.
RV.4.2.
U.4.2.3.
R.247

Attīstīt Lubāna ezera un tā 
teritorijas Madonas novadā   
kultūrvēsturisko un dabas 
nozīmību, veicinot tūrisma 
attīstību šajā reģionā.

1) Izstrādāta Lubāna ezera un tā apkārtnes kā 
tūrisma objekta attīstības koncepcija.
2) Izveidotas Neolīta laimeta darbnīcas - 
keramikas darbnīca, dzintara apstrādes darbnīca, 
kokgriezēju darbnīca u.c. 
3) Izveidoti tūrisma objekta infrastruktūra 
-piebraucamie ceļi 200m garumā un automašīnu 
stāvlaukums, norādnes, informācijas stendi

126 500
Madonas novada 
domes Kultūras 
nodaļa

64.
Madonas ambulatorās 
nodaļas paplašināšana 

VTP.5.
RV.5.1.
U.5.1.1.
R.276, 
R.285

Attīstīt veselības pakalpojumu 
infrastruktūru un daudzveidību

1) Radīta ērta pacientu apkalpošanas 
infrastruktūra
2) Palielināts pacientu apkalpošanas kvalitāte un 
apkalpoto pacientu skaits

780 000 780 000
SIA “Madonas 
slimnīca”, Madonas 
novada pašvaldība

65.
Dienas stacionāra 
izveide Madonas 
slimnīcā

VTP.5.
RV.5.1.
U.5.1.1.
R.277

Attīstīt veselības pakalpojumu 
infrastruktūru un daudzveidību

1) Novērošanas nodaļas izmantošana atbilstoši 
tās mērķiem 
2) Samazinātas ārstēšanās izmaksas pacientiem

400 000 400 000
SIA “Madonas 
slimnīca”

66.
Madonas pansionāta  
optimizācija

VTP.5.
RV.5.1.
U.5.1.1.
R.285

Nodrošināt  pansionāta 
pakalpojumu pieejamību un to 
augstu kvalitāti

1) Atrasta pansionātam piemērota izveides vieta
2) Veikts ēku/telpu remons pansionāta 
vajadzībām
3) Nodrošināta pilnvērtīga pansionāta 
iemītnieku aprūpe un labvēlīga psiholoģiskā un 
sociālā vide

600 000 600 000
Madonas novada 
pašvaldība

67.
Pacientu viesnīcas 
izveidošana Madonas 
slimnīcā

VTP.5.
RV.5.1.
U.5.1.1.
R.275

Nodrošināt veselības aprūpes 
pakalpojumu pieejamību un 
pacientu izmitināšanu

Izveidotas telpas Madonas slimnīcā pacientu 
viesnīcas vajadzībām

SIA “Madonas 
slimnīca”

68.
Pirmsskolas vecuma 
bērnu pilna veselības 
stāvokļa izmeklēšana

VTP.5.
RV.5.1.
U.5.1.1.
R.281

Nodrošināt bērnu veselības 
aprūpi un savlaicīgu veselības 
problēmu diagnosticēšanu

1) Sastādīts un saskaņots ar Madonas slimnīcu 
izmeklējumu plāns
2) veikta visu novadā dzīvojošo pirmsskolas 
vecuma bērnu plānveida pilna veselības stāvokļa 
pārbaude.

Madonas novada 
pašvaldība, SIA 
“Madonas slimnīca”



N.
p.
k.

Projekta nosaukums

Atbilstība 
vidēja termiņa 
prioritātei un 
rīcības 
virzieniem

Projekta mērķis Projekta rezultāts

Projekta 
kopējais 
budžets 
(LVL)

Pašvaldība
s 
līdzfinansē
jums 
(LVL)

Valsts 
līdzfinansēj
ums (LVL)

Ārējo 
finanšu 
instrument
u 
līdzfinansēj
ums (LVL) 

Projekta 
uzsākšan
as 
datums

Projekta 
noslēguma 
datums

Atbildīgā institūcija un 
kontaktpersona

69.
Atbalsta sistēmas 
izveide topošajām un 
jaunajām māmiņām

VTP.5.
RV.5.1.
U.5.1.2.
R.289

Nodrošināt atbalstu topošajām 
un jaunajām māmiņām

1) Izveidota speciālistu atbalsta grupa
2) Izveidots topošo un jauno māmiņu atbalsta 
fonds
3) Uzlabota psiholoģiskā un materiālā situācija 
ģimenēs ar maziem bērniem
4) Uzlabota demogrāfiskā situācija novadā

Madonas novada 
pašvaldība, 

70.
Dienas aprūpes centra 
izveide Madonā

VTP.5.
RV.5.1.
U.5.1.2.
R.304

Nodrošināt dienas aprūpi     
iedzīvotājiem invalīdiem.

1) veikta dienas aprūpes centra izveides vietas 
izvēle madonā

2) sagatavots tehniskais projekts
3) izbūvēts un aprīkots dienas aprūpes centrs
4) izveidotas specializētas darbnīcas klientiem
5) iegādāts specializētais transports klientu 

apkalpošanai
6) Radītas jaunas darbavietas

335000
Madonas novada 
pašvaldība, Sociālais 
dienests

71.
Dienas aprūpes centru 
izveide pagastos

VTP.5.
RV.5.1.
U.5.1.2.
R.304

Nodrošināt dienas aprūpi     
sociāli maznodrošinātiem 
iedzīvotājiem.

1)veikta dienas aprūpes centra telpupiemeklešana un 
piemērošana centra vajadzībām
2)Izveidoti un aprīkoti dienas aprūpes centri katrā 
pagastā
3) Nodrošināta sociālā palīdzība iedzīvotājiem
4)Iegādāts nepieciešamais saimnieciskais inventārs 
un inventārs  brīvā laika pavadīšanai (galda spēles, 
dzijas, utt.) pēc iedzīvotāju interesēm

967000
Madonas novada 
pašvaldība, Sociālais 
dienests

72.
Servisa dzīvokļu 
izveide

VTP.5.
RV.5.1.
U.5.1.2.
R.308

Uzlabot sociālās aprūpes 
infrastruktūru

1)Rekonstruēti un iekārtoti servisa dzīvokļi 
pašvaldības dzīvojamā fondā
2)Iegādāts aprīkojums

704200
Madonas novada 
pašvaldība, Sociālais 
dienests

73.
Pansijas izveide 
Ošupē

VTP.5.
RV.5.1.
U.5.1.2.
R.306

Uzlabot sociālās aprūpes 
infrastruktūru

1)rekonstruēta bijušā pansionāta ēka pansijas 
vajadzībām
2)izveidota pansija pensijas vecuma ļaudīm
Iegādāts aprīkojums un inventārs

87000
Madonas novada 
pašvaldība, Sociālais 
dienests

74.
Aprūpes mājās 
pakalpojumu 
pilnveidošana

VTP.5.
RV.5.1.
U.5.1.2.
R.297

Attīstīt alternatīvos sociālo 
pakalpojumus – aprūpi mājās 

1) Iegādāts transportlīdzeklis mobilo sociālo 
pakalpojumu sniegšanai un samazinājušies sociālā 
dienesta ikdienas transporta izdevumi; 2) Izveidota 
aprūpes mājās mobilā vienība un klients saņems 
sociālo pakalpojumu dzīves vietā; 3) Radītas jaunas 
darba vietas; 4) Samazinājušies izdevumi personu 
uzturēšanai ilgstošas sociālās aprūpes institūcijā.

150000
Madonas novada 
pašvaldība, Sociālais 
dienests

75.
Krīzes centra 
ģimenēm ar bērniem 
izveide

VTP.5.
RV.5.1.
U.5.1.2.
R.305

Nodrošināt palīdzību krīzes 
situācijās nonākušām ģimenēm 
ar bērniem

1) Veikta vietas izvēle krīzes centra izveidei 
ģimenēm ar bērniem

2) Izstrādāts tehniskais projekts
3) Izveidots un iekārtots krīzes centrs
4) Radītas jaunas darba vietas

65000
Madonas novada 
pašvaldība, Sociālais 
dienests



N.
p.
k.

Projekta nosaukums

Atbilstība 
vidēja termiņa 
prioritātei un 
rīcības 
virzieniem

Projekta mērķis Projekta rezultāts

Projekta 
kopējais 
budžets 
(LVL)

Pašvaldība
s 
līdzfinansē
jums 
(LVL)

Valsts 
līdzfinansēj
ums (LVL)

Ārējo 
finanšu 
instrument
u 
līdzfinansēj
ums (LVL) 

Projekta 
uzsākšan
as 
datums

Projekta 
noslēguma 
datums

Atbildīgā institūcija un 
kontaktpersona

76.

Pašvaldības 
dzīvojamā fonda 
atjaunošana un 
paplašināšana

VTP.6.
RV.6.4.
U.6.4.1.
R.341

Nodrošināt ar dzīvojamo platību 
noavada iedzīvotājus un jaunos 
speciālistus

1) Veikta pašvaldības dzīvojamā fonda 
paplašināšanas iespēju izpēte uz novadā esošo 
dzīvokļu bāzes.
2) Veikts esošo pašvaldības dzīvokļu remonts
3) Paplašināts pašvaldības dzīvojamais fonds ar 
jaunu dzīvokļu iegādi vai būvniecību

Madonas novada 
pašvaldība, Sociālais 
dienests, Attīstibas 
nodaļa

77. Graustu likvidēšana

VTP.6.
RV.6.5.
U.6.5.1.
R.354

Nodrošināt pievilcīgu un drošu 
dzīvesvidi novadā.

1) Apzināti novada teritorijā esošie objekti 
avārijas stāvoklī un grausti.
2) Piesaistīti ES struktūrfondi graustu 
likvidēšanai vai sakārtošanai.
3) Likvidēti vai sakārtoti Madonas novadā 
esošie grausti un objekti avārijas stāvoklī.

Madonas novada 
pašvaldība, Attīstibas 
nodaļa

78.
Ventilācijas iekārtu 
ierīkošana / 
uzstādīšana

VTP2.1.
RV.4.2.
U.4.2.1.
R.215,
R.216

Uzlabot iedzīvotāju drošību un 
veicināt dzīves telpas 
sakārtošanu.

Mētrienas kultūras nams; Madonas pilsētas 
kinoteātris „Vidzeme”; Saieta nama ēka, Mētrienas 
pamatskola 

Madonas novada 
pašvaldība, Attīstibas 
nodaļa

79.
Atkritumu 
apsaimniekošanas 
sistēmas sakārtošana 

VTP.6.
RV.6.3.
U.6.3.1.
R.331, 
R.332,
R.334

Nodrošināt sadzīves atkritumu 
savākšanu

1) Izvietoti atkritumu savākšanas konteineri 
publiskajās vietās un teritorijās novadā.

2) Ieviesta vienota atkritumu savākšanas maksa 
novadā

3) Izveidots lielgabarīta un kaitīgo atkritumu 
pieņemšanas un šķirošanas punkts

Madonas novada 
pašvaldība, SIA 
“Namsaimnieks”

80.
Ielu infrastruktūras 
uzlabošana

VTP.6.
RV.6.1.
U.6.1.1.
R.377,
R.309,
R.310

U.6.5.1.
R.352-
R.353

Izveidot un uzturēt kvalitatīvu 
ielu infrastruktūru un uzlabot 
sabiedrisko drošību

1)Izveidots kvalitatīvs ielu un ietvju segums Madonā 
2) Gājēju ietve izbūvēta Mētrienā 
3)Ierīkots ielu apgaismojums Praulienas ciemā. 
4)Ierīkots ielu apgaismojums Jaunkalsnavas ciemā. 
5)Ierīkots ielu apgaismojums Jāņukalna ciemā. 
6)Ierīkots ielu apgaismojums Mētrienas ciemā. 
7)Ierīkots ielu apgaismojums Biksēres ciemā. 
8)Ierīkots ielu apgaismojums Sarkaņu ciemā.

Madonas novada 
pašvaldība, Attīstibas 
nodaļa



N.
p.
k.

Projekta nosaukums

Atbilstība 
vidēja termiņa 
prioritātei un 
rīcības 
virzieniem

Projekta mērķis Projekta rezultāts

Projekta 
kopējais 
budžets 
(LVL)

Pašvaldība
s 
līdzfinansē
jums 
(LVL)

Valsts 
līdzfinansēj
ums (LVL)

Ārējo 
finanšu 
instrument
u 
līdzfinansēj
ums (LVL) 

Projekta 
uzsākšan
as 
datums

Projekta 
noslēguma 
datums

Atbildīgā institūcija un 
kontaktpersona

81.

Ūdensvadu un 
kanalizācijas tīklu 
paplašināšana. 
Notekūdeņu 
attīrīšanas ietaišu 
rekonstrukcija
(Ūdenssaimniecību 
attīstība 
Austrumlatvijas upju 
baseinu pašvaldībās II 
kārta)

VTP.6.
RV.6.2.
U.6.2.1.
R.321, 
R.322

Uzlabot un attīstīt ūdensapgādi 
un kanalizācijas sistēmu 
Madonas novada ciemos un 
Madonā.

Rekonstruēta kanalizācijas un ūdensapgādes sistēma 
Vestienā
Barkavas ciema ūdenssaimniecības II un III kārta
Bērzaunes ciems II un III kārta
Sauleskalna ciems II un III kārta
Iedzēnu ciems I kārta
Aizpurves ciems II kārta
Dzelzavas ciems II kārta
Jaunkalsnavas ciems I un II kārta
Liezēres ciems II kārta
Ozolu ciems II kārta
Ļaudonas ciems II kārta
Kusas ciems II kārta
Lauteres ciems
Mētrienas ciems
Ošupes ciems
Praulienas ciems II kārta
Poļvarkas ciems
Krieviņi
Aizkuja

Madonas novada 
pašvaldība, 
AS”Madonas ūdens”, 
Bērzaunes 
komunālais dienests,
Kalsnavas 
komunālais dienests

82.

Pašvaldības 
pārvaldībā esošā 
dzīvojamā fonda 
sakārtošana 

VTP.6.
RV.6.2.
U.6.2.2.
R.324

Paaugstināt dzīvojamā fonda 
energoefektivitāti.

 Paaugstināta ēku energoefektivitāte visās 
pašvaldības dzīvojamām mājām (Ļaudonas, 
Lazdonas, Mārcienas, Mētrienas, Ošupes, Dzelzavas, 
Vestienas, Kalsnavas, Bērzaunes, Aronas pagastos)

2218000
Madonas novada 
pašvaldība, Attīstibas 
nodaļa

83.
Kapsētu izveide un 
sakārtošana

VTP.6.
RV.6.4.
U.6.4.3.
R.348-
R.350

Nodrošināt sociālās 
infrastruktūras pieejamību un 
pakalpojuma kvalitāti

1)Sarkaņu pagasta kapsētai izstrādāts projekts.
2)Madonas pilsētas kapiem izvēleta jauna vieta.
3)Mārcienas jaunie kapi izveidoti uz pašvaldības 
zemes.

Madonas novada 
pašvaldība, Attīstibas 
nodaļa

84. Kapliču izbūve

VTP.6.
RV.6.4.
U.6.4.3.
R.347

Izbūvēt jaunas un labiekārtot 
esošās novada kapličas.

1) Izbūvēta jauna kapliča Kalsnavas pagasta 
kapos
2) Izbūvēta jauna kapliča Sarkaņu kapos

Madonas novada 
pašvaldība, Attīstibas 
nodaļa

85.

12 Mw Koģenerācijas 
stacijas izbūve 
Cesvaines ielā 24 vai 
18b, Madonā

VTP.1.
RV1.1.
U.1.1.3.

R.11,
VTP.6.
RV.6.2.
U.6.2.1.
R.328

Nodrošināt kvalitatīvu un uz 
atjaunojamiem resursiem 
balstītu siltumapgādi 

1)Izveidota uz atjaunojamiem kurināmā resursiem 
balstīta koģenerācijas stacija.Plānotās jaudas:
Siltumenerģija – 10 Mw;
elektroenerģija – 2 Mw
2)Nodrošināta pilsētas enerģētiskā neatkarība un 
siltumapgādes pakalpojuma pieejamība un 
pietiekamība

6 000 000
Madonas novada 
pašvaldība

86.

Katlu māju iekārtu 
rekonstrukcija 
Mētrienas, Dzelzavas, 
Aizpurves ciemos

VTP.6.
RV.6.2.
U.6.2.2.
R.328

Nodrošināt siltumapgādi 
apdzīvotajās vietās

Madonas novada 
pašvaldība



N.
p.
k.

Projekta nosaukums

Atbilstība 
vidēja termiņa 
prioritātei un 
rīcības 
virzieniem

Projekta mērķis Projekta rezultāts

Projekta 
kopējais 
budžets 
(LVL)

Pašvaldība
s 
līdzfinansē
jums 
(LVL)

Valsts 
līdzfinansēj
ums (LVL)

Ārējo 
finanšu 
instrument
u 
līdzfinansēj
ums (LVL) 

Projekta 
uzsākšan
as 
datums

Projekta 
noslēguma 
datums

Atbildīgā institūcija un 
kontaktpersona

87.

Siltumtrases izbūve 
uz Madonas slimnīcu 
Rūpniecības ielā 38, 
1200 m

VTP.6.
RV.6.2.
U.6.2.2.
R.329

Nodrošināt centarlizētu 
siltumapgādi slimnīcai 

216 000 40% 60%
Madonas novada 
pašvaldība, 
“Madonas siltums”

88.
Avotu ielas 
siltumtrases izbūve 
444 m

VTP.6.
RV.6.2.
U.6.2.2.
R.329

Nodrošināt siltumapgādi 
apdzīvotajās vietās

95 000 40% 60%
Madonas novada 
pašvaldība, 
“Madonas siltums”

89.

Cesvaines ielas 24 
katlu mājas esošo 
iekārtu – cirkulācijas 
sūkņu nomaiņa un 
siltummaiņu 
uzstādīšana

VTP.6.
RV.6.2.
U.6.2.2.
R.329

Nodrošināt siltumapgādi 
apdzīvotajās vietās

51 000 40% 60%
Madonas novada 
pašvaldība, 
“Madonas siltums”

90.
Siltumtrases 
rekonstrukcija Ošupes 
pagastā

VTP.6.
RV.6.2.
U.6.2.2.
R.329

Nodrošināt siltumapgādi 
apdzīvotajās vietās

Madonas novada 
pašvaldība

91.
Siltumtrases 
rekonstrukcija 
Bērzaunes pagastā

VTP.6.
RV.6.2.
U.6.2.2.
R.329

Nodrošināt siltumapgādi 
apdzīvotajās vietās

Madonas novada 
pašvaldība

92.
Enerģētisko kultūru 
apgūšana

VTP.1.
RV1.1.
U.1.1.3.

R.12

Veicināt enerģētisko kultūru 
audzēšanu, nodrošināt 
enerģētisko neatkarību

Enerģētisko kultūru apgūšana nodrošinās pastāvīgu 
kurināmās šķeldas ražošanu un piegādi

1 000 000 10%
90% 

(ERAF)
Madonas novada 
pašvaldība

93.
Madonas novada 
parku un skvēru 
sakopšana

VTP.6.
RV.6.4.
U.6.4.2.
R.345

Izveidot pievilcīgu dzīves un 
atpūtas vidi

1) Apzināti novada parki un skvēri
2) Izstrādāti novada parku un skvēru labiekārtošanas 
projekti.
3) Labiekārtoti parki un skvēri.

20 000
Madonas novada 
pašvaldība, Attīstibas 
nodaļa

SM2 Kopā

SM3 – “Dabiska un droša dzīvesvide„

94.
Ainavu veidošana un 

kopšana tūrisma 
maršrutu zonās

VTP.7.
RV.7.1.
U.7.1.1.
R.379

Attīstīt un popularizēt vides 
izziņu un interaktīvo izglītību

1) Piesaistīts finansējumu ainavu veidošanas 
projektam
2) Sagatavots ainavu kopšanas plāns speciālistu 
vadībā
3) veikta ainavu kopšana tūrisma maršrutu 
teritorijās
4) Iesaistīti zemju īpašnieki ainavu kopšanā
5) Tūristu plūsmas palielināšanās un novada 
popularitātes un atpazīstamības pieaugums

Madonas novada 
pašvaldība, Tūrisma 
IC



N.
p.
k.

Projekta nosaukums

Atbilstība 
vidēja termiņa 
prioritātei un 
rīcības 
virzieniem

Projekta mērķis Projekta rezultāts

Projekta 
kopējais 
budžets 
(LVL)

Pašvaldība
s 
līdzfinansē
jums 
(LVL)

Valsts 
līdzfinansēj
ums (LVL)

Ārējo 
finanšu 
instrument
u 
līdzfinansēj
ums (LVL) 

Projekta 
uzsākšan
as 
datums

Projekta 
noslēguma 
datums

Atbildīgā institūcija un 
kontaktpersona

95.
Novada dabas dienu 

organizēsana

VTP.8.
RV.8.1.
U.8.1.1.
R.381

Saglabāt un pilnveidot vides 
izziņas centrus, attīstīt 

iedzīvotāju izpratni par norisēm 
dabā, veicināt iedzīvotāju vides 

izglītību

1) piesaistīts finansējums pasākuma “Novada dabas 
dienas” organizēšanai
2) Izveidots nacionāla mēroga pasākums ar 
ikgadējām tradīcijām, nosakot katru gadu citu 
tematiku
3) popularizēts Madonas novads kā zaļākais un videi 
daruzdīgākais Latvijā un Eiropā
4) vietējo, augsti kvalificēto vides speciālistu 
piesaiste un iesaistīšana vides izglītībā un izziņas, 
dabas tūrisma attīstīšanā
5)jpiesaistīti jauni  speciālisti novadam
6)Iedzīvotāju dabas izpratnes attīstīšana un 
stiprināšana

Madonas novada 
pašvaldība, Tūrisma 
IC

96.

Vides izglītības 
nometņu 

organizēšana 
jauniešiem un 

bērniem

VTP.8.
RV.8.1.
U.8.1.1.
R.382

Saglabāt un pilnveidot vides 
izglītības centrus novadā

1) piesaistīts finansējums jauniešu un bērnu vasaras 
vides izglītības nometņu organizēšanai
2) noorganizētas vismaz 3 vasaras nometnes gadā 
novada, nacionālā un starptautiska mēroga
3) vietējo, augsti kvalificēto vides speciālistu 
piesaiste un iesaistīšana vides izglītībā un izziņas, 
dabas tūrisma attīstīšanā
4)jpiesaistīti jauni  speciālisti novadam
5)Bērnu un jauniešu dabas izpratnes, intelekta un 
fiziskās veselības stiprināšana

Madonas novada 
pašvaldība, Tūrisma 
IC, 

97.
Dabas taku izveide 

gar Aiviekstes palieni 

VTP.8.
RV.8.2.
U.8.2.2.
R.385

Veicināt vides izglītību un 
izpratni par norisēm dabā

1) Sagatavots tematiskais dabas taku piedāvājums
2)Tematiskās dabas takas izveidotas gar Aiviekstes 
upi
3) Takas aprīkotas ar informācijas un skatu vietām
4) Izveidots gida pakalpojumu serviss
5) Dabas vērošana no upes
6) Izveidota atraktīva skolnieku, zinātnieku un dabas 
tūristu dabas izziņas un izglītošanas infrastruktūra
7) ornitologu un dabas vērotāju pasākumi

PP, Tūrisma IC

98.
Vides izziņas un 

informācijas centru 
izveide

VTP.8.
RV.8.1.
U.8.1.2.
R.384

Attīstīt vides izziņas un tūrisma 
infrastruktūru

1) izveidots vides izziņas un informācijas centrs 
Gaiziņkalnā, 
2) izveidots vides izziņas un informācijas centrs pie 
Lubāna ezera, 
3)izveidots vides izziņas un informācijas centrs 
Mētrienā pie Teiču DR (vai Ļaudonā),
4)izveidots vides izziņas un informācijas centrs 
Vestienā vai Krustkalnos,

Madonas novada 
pašvaldība, Tūrisma 
IC, PP

99.

Attālās novērošanas 
sistēmas izveide 
iedzīvotāju vides 

izglītošanā

VTP.8.
RV.8.2.
U.8.2.2.
R.393

Attīstīt un popularizēt vides 
izziņu un interaktīvo izglītību

1)Izveidota attālās novērošanas sistēma dabas 
objektos novadā (Lubāna ezers, Krustkalnu, Teiču 
dabas rezervāti, Gaiziņkalnā) kā izpētes, izglītības 
līdzekļus
2)Izveidots atraktīvs tūrisma mārketinga līdzeklis
3) Piesaistīti dabas un izziņas tūrisma cienītāji

Madonas novada 
pašvaldība, Tūrisma 
IC



N.
p.
k.

Projekta nosaukums

Atbilstība 
vidēja termiņa 
prioritātei un 
rīcības 
virzieniem

Projekta mērķis Projekta rezultāts

Projekta 
kopējais 
budžets 
(LVL)

Pašvaldība
s 
līdzfinansē
jums 
(LVL)

Valsts 
līdzfinansēj
ums (LVL)

Ārējo 
finanšu 
instrument
u 
līdzfinansēj
ums (LVL) 

Projekta 
uzsākšan
as 
datums

Projekta 
noslēguma 
datums

Atbildīgā institūcija un 
kontaktpersona

100.

Laivošanas un 
mazizmēra kuģošanas 

līdzekļu 
infrastruktūras 

izveide

VTP.8.
RV.8.1.
U.8.1.2.
R.385

U.8.2.2.
R.393

Attīstīt, popularizēt un izplatīt 
laivu tūrismu

1) izveidoti vairāki laivu nomas punkti
2) Piesaistītas lauku viensētas ūdenstilpņu malās 
kempinga vietu nomai.
3) Laivošanas  popularizēšana  un  reklāmas 
stendu izvietošana
4) Ierīkota osta Lubānas ezerā

PP-privātā partnerība
Tūrisma IC – Tūrisma informācijas centrs


